
12_ICT_MZ4_PM1 
Vyspělost států Asie 

NÁZEV ŠKOLY:   Česko-anglické gymnázium s.r.o. 
AUTOR:    Mgr. Petr Mašek 
NÁZEV:    Vyspělost států Asie 
TÉMA:    Asie 
ČÍSLO PROJEKTU:  CZ.1.07/1.5.00/34.0417 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Škola 
Česko-anglické gymnázium, s.r.o., Třebízského 1010, 

370 06, České Budějovice  

Autor Mgr. Petr Mašek 

Číslo 01_ICT_MZ4_PM1_Vyspělost států Asie 

Název Vyspělost států Asie 

Téma hodiny Vyspělost států Asie 

Předmět Zeměpis 

Ročník/y/ Sekunda 

Anotace 

Materiál obsahuje základní informace o tématu. Úvodní 

shrnutí má prohloubit znalosti o vyspělosti států 

kontinentu. Následné otázky prověřují pochopení dané 

problematiky a slouží k závěrečnému opakování. Metody 

práce jsou průkazné a není třeba zvláštní metodiky, což 

činí pracovní list srozumitelným a využitelným pro 

široký okruh uživatelů, ať pedagogů, nebo studentů. 

Všechny kladené otázky jsou tvořené autorem 

pracovního listu.  

Očekávaný 

výstup 

Student porozumí danému tématu. Na základě 

získaných vědomostí vyvozuje závěry a formuluje další 

otázky. Učí se pracovat samostatně. Získané informace 

využívá v praxi i při dalším studiu.  

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Datum tvorby 12. 7. 2013 

 



Vyspělost států Asie 

V Asii k nejbohatším státům světa patří některé 
ropné státy a dále tzv. asijští tygři, kteří rychle 
rozvojem průmyslu (automobilový průmysl, 
elektrotechnika atd.). Ve velkých státech (Čína, 
Indie, Indonésie) jsou obrovské rozdíly mezi 
úrovní měst a venkovských oblastí a celkově tyto 
státy patří ke středně rozvinutým až chudým. K 
nejchudším státům na světě patří asijské státy 
Afghánistán, Jemen či KLDR.   



Ekonomika asijských států 

Státy Asie, které patří na přední místa na světě 

Těžba ropy 

Těžba uhlí 

Výroba aut 

Výroba elektroniky 

Pěstování rýže 

Pěstování čaje 

Pěstování kávy 



Otázky a úkoly 

1. Následující státy zařaď do skupin podle 
vyspělosti: 

• Afghánistán 

• Čína 

• Jižní Korea 

2. Které státy v Asii zbohatly díky ropě a patří 
mezi nejbohatší na světě? 

3. Kterým státům se říká asijští tygři – jak jsou 
vyspělé a proč? 



METODIKA 

Předmět: Zeměpis 

Ročník:  Sekunda 

 

Poznámky pro učitele: 

• Shrnující text pro studenty s doplňováním. 

• Otázky a úkoly k danému tématu. 

 

ZDROJE: 
• KLÍMOVÁ, Eva, RNDr. a kol. Školní atlas světa. Praha: KARTOGRAFIE, 2011, ISBN 978-80-7393-

074-5. 

• HOLEČEK, Milan, RNDr. a kol. Zeměpis světa 2. Praha: NAKLADATELSTVÍ  ČESKÉ GEOGRAFICKÉ 
SPOLEČNOSTI, 2008, ISBN 978-80-86034-75-1. 


